
Modifica per errore materiale della determinazione
n. 3123 di data 25 agosto 2021 del Servizio
Istruzione avente ad oggetto: "Determinazione
della dotazione organica aggiuntiva del personale
docente e del personale amministrativo, tecnico e
ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali del primo e secondo ciclo di
istruzione e determinazione della dotazione del
personale non scolastico assegnato a supporto delle
attività di vigilanza degli studenti e di sanificazione
ambientale (L.P. 32/1990), secondo le previsioni
della Giunta provinciale n. 1402 del 23 agosto 2021
(Piano Scuola 2021/22)"

Determinazione n. 3685 del 13/09/2021

Modifica per errore materiale della determinazione n. 3123 di data 25 agosto 2021 del Servizio
Istruzione avente ad oggetto: "Determinazione della dotazione organica aggiuntiva del personale
docente e del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali del primo e secondo ciclo di istruzione e determinazione della dotazione del
personale non scolastico assegnato a supporto delle attività di vigilanza degli studenti e di sanificazione
ambientale (L.P. 32/1990), secondo le previsioni della Giunta provinciale n. 1402 del 23 agosto 2021
(Piano Scuola 2021/22)"

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S167-00084
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Modifica per errore materiale della determinazione n. 3123 di data 25 agosto 2021 del Servizio
Istruzione avente ad oggetto: "Determinazione della dotazione organica aggiuntiva del personale docente e
del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e formative provinciali
del primo e secondo ciclo di istruzione e determinazione della dotazione del personale non scolastico
assegnato a supporto delle attività di vigilanza degli studenti e di sanificazione ambientale (L.P. 32/1990),
secondo le previsioni della Giunta provinciale n. 1402 del 23
agosto 2021 (Piano Scuola 2021/22)"



RIFERIMENTO : 2021-S167-00084
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 4 
Con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1402 di data 23 agosto 2021 è stato approvato il Piano
Scuola 2021-22 per una scuola in presenza tra il diritto alla salute e il diritto all'istruzione,
che ha previsto una dotazione organica aggiuntiva pari a 70 unità per la funzione docente, fino a 50
unità per il personale ATA e fino a 70 unità di personale non scolastico assegnato a supporto delle attività di
vigilanza degli studenti e di sanificazione ambientale (L.P. 32/1990), da attribuirsi alle istituzioni scolastiche
e formative provinciali per il periodo compreso tra il 13 settembre e il 22
dicembre 2021, vista la necessità di garantire la scuola in presenza anche negli scenari emergenziali.
Nella determinazione n. 3123 di data 25 agosto 2021 del Servizio Istruzione, attuativa delle previsioni della
Giunta provinciale, per mero errore materiale, risulta essere stata riportata la numerazione dei capitoli di
spesa con errori di battitura nonché nella tabella allegato D della determinazione - che è inserita al solo fine
dare evidenza, sotto forma di stima, delle previsioni decise nel provvedimento della Giunta provinciale
anzidetto - è stato riportato per mero errore di battitura numero mesi 2 anziché numero mesi 3.
Preso atto che per mera omissione materiale deve essere, inoltre, integrato l'articolo 63 della legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7;
LA DIRIGENTE
- considerato quanto espresso in premessa;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni
in materia di amministrazione aperta e considerato che la responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione;
DETERMINA
1) di modificare il punto 8 del dispositivo della propria determinazione n. 3123 di data 25 agosto 2021 come
di seguito:
8. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n.
7, dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.
(regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al punto
2. del presente provvedimento, come stimata nell'allegato D parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, si fa fronte con le risorse dei competenti capitoli 259600-001, 259602, 259603, 259500,
259502, 259503, 259518, 259600-004, 259613, 259510,
259512 e 259513.
2) di sostituire l'Allegato D parte integrante e sostanziale della propria determinazione n. 3123 di data 25
agosto 2021 con l'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3) di confermare tutto quanto altro disposto con la determinazione citata di cui al punto precedente.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00084
Pag 2 di 3 SB - AC
Num. prog. 2 di 4 
001 Allegato D): spese di personale Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma
cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2021-S167-00084
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 4 
Allegato D
SPESA STIMATA DEL PERSONALE
durata del contratto profilo professionale n. soggetti mesi giorni spesa totale insegnante laureato (I^ fascia)
27.427,20 69 18 3 10 18 571,00 565.110,00 203.440,00 768.550,00
collaboratore scolastico (I^ fascia) 18.683,44 50 36 3 10 36 389,00 278.950,00 100.422,00 379.372,00
TOTALE 1.147.922,00
La spesa è stata stimata in base ai trattamenti economici tabellari spettanti ai profili professionali interessati



dal provvedimento. E' stata considerata la prima posizione retributiva in quanto trattasi di organico
aggiuntivo e quindi di personale neoassunto. Gli oneri riflessi a carico dell'amministrazione sono stimati al
36% del trattamento lordo.
totale annuo lordo spettante orario settimanale da CCPL
orario settimanale effettivo 13.ma mensilità
lordo spettante oneri amministrazione 36%
Num. prog. 4 di 4


